
PER 

MIRATDAIN E ND RTIMIT T1 HIDROCENTRALIT TR K.ALIVAcIT  

• GRIM E KALIVKIT MBI LTJMIN uost  

Me propozimin e Ministrise se Puneve Publike, Rregullimi 

to Territorit dhe Turizmit, Keshilli Kombetar i Ujit, 

VENDOSI:. 

1. Te miratoje ndertimin'e hidrocentralit to Kalivagit, 

hidrocentral i radhes se pare, me i favorshem ne skemen e shfrytez 

mit hidroenergjetik to pjeses poshte kuotes 110m to lumnit Vjose. 

2. Hidrocentrali i Kalivagit te ndertohet ne gryken e 

Kalivagit me keto parametra kryesore: 

- Prurja mesatare shumevjegare 	156 m3/sek 

PIN 
	 — Renia bruto 	 40-45 m 

— Prodhimi mesatar 	 (350-370) min kwh 

Niveli maksimal i jashtezakonshem 112 in 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI I KRSHILLIT KaIBRTAR TR UJIT 

ALEKSANDRR MEKSI 



S • 

PER 

LUMEN E STUDIMEVE T1 MtTEJSBME T SUMAVE HIDROENERGJET IKE 

Tt LTATEITHE T1 SHQIPERISt  

Pasi shqyrtoi propozimin e Ministrise se Puneve Publike, 

"44 

	

	Rregullimit te Territorit dhe Turizmit per naertimin e hidrocentrali 

te Kalivacit ne lumin Vjose, Keshilli Kombetar i Ujit, 

VENDOSI: 

Ministria e Ptineve Publike, Rregullimit te Territorit 

dhe e Turizwit, brenda muajit mars 1997 te paraqese ne Keshillin 

Kombetar te Uj it kerkesat per studime te metejshme te skemave hidrc 

energjetike prioritare te lumenjve te Shqiperise. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI I KtSHILLIT KOLBETAR Tt UJIT 

AIJEKSANDtR MEKSI 
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